
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale  

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la 

contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

 

 

Avviso 

 
Pubblicazione elenco osservatori esterni della rilevazione nazionale degli apprendimenti 

a.s. 2024/2025 

 

 

 

VISTA la nota INVALSI prot. n. 7401 del 11 novembre 2024, avente per 

oggetto “Individuazione della scuola polo regionale e degli 

osservatori esterni. Rilevazione degli apprendimenti nell’anno 

scolastico 2024-2025”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico emanato dall’U.S.R. per il Lazio con nota prot. 

n. 85726 del 13 novembre 2024 avente per oggetto “Rilevazione 

degli apprendimenti nell’anno scolastico 2024-2025. 

INDIVIDUAZIONE SCUOLA POLO REGIONALE per il 

conferimento e la remunerazione degli incarichi di Osservatore 

esterno delle Rilevazioni del Sistema Nazionale di Valutazione”; 

 

VISTE le istanze pervenute a questo Ufficio in riferimento al suindicato 

Avviso nota prot. n. 85726 del 13 novembre 2024; 

 

TENUTO CONTO 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

dell’indicazione dello stesso INVALSI di confermare la Scuola 

Polo REGIONALE unica per il conferimento degli incarichi e la 

remunerazione degli Osservatori esterni nell’ambito delle 

Rilevazioni nazionali già individuata nel precedente anno 

scolastico in ragione dell’esperienza maturata; 

 

 

la nota USR Lazio prot. n. 90203 del 27 novembre 2024, avente 

ad oggetto “Nuova apertura termini per la rilevazione degli 

apprendimenti nell’anno scolastico 2024-2025. 

INDIVIDUAZIONE SCUOLA POLO REGIONALE per il 

conferimento e la remunerazione degli incarichi di Osservatore 

esterno delle Rilevazioni del Sistema Nazionale di Valutazione.”; 

 

il D.D.G. prot. n.  2506 del 10 dicembre 2024, attraverso il quale 

viene individuata quale unica Scuola Polo regionale per il 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale  

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la 

contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

conferimento degli incarichi e la remunerazione degli osservatori 

esterni nell’ambito delle Rilevazioni nazionali, nonché delle 

rilevazioni sulle competenze digitali degli studenti frequentanti la 

seconda classe della scuola secondaria di secondo grado, a.s. 

2024-2025 il liceo scientifico “A.Avogadro” di Roma; 

 

l’avviso pubblico prot. n. 96230 del 17 dicembre 2024, avente ad 

oggetto “Avviso pubblico per l’individuazione degli osservatori 

esterni nelle classi campione delle rilevazioni nazionali degli 

apprendimenti a.s. 2024/2025”; 

 

il DDG prot n. 58 del 10 gennaio 2025, attraverso il quale viene 

costituita, presso questa Direzione Generale, la Commissione 

Regionale per la valutazione delle candidature e l’individuazione 

degli osservatori esterni della rilevazione nazionale degli 

apprendimenti, nonché della rilevazione sulle competenze digitali 

degli studenti frequentanti la seconda classe della scuola 

secondaria di secondo grado, nell’anno scolastico 2024-2025; 

 

il verbale della citata Commissione Regionale, prot.7930 del  

27 gennaio 2025; 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

 

La pubblicazione dell’elenco degli osservatori esterni nelle classi campione delle rilevazioni nazionali 

degli apprendimenti nella Regione Lazio, per l’a.s. 2024-2025, secondo modalità stabilite dalla 

Commissione Regionale, sulla base dell’Avviso pubblico emesso da questa Direzione Generale. 

 

Il Liceo Scientifico Statale “A. Avogadro” di Roma, designato come unica Scuola Polo regionale per 

la gestione degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori esterni coinvolti nelle Rilevazioni 

nazionali per l’a.s. 2024-2025, avrà il compito di coordinare tutte le operazioni di competenza, in 

conformità alla Convenzione sottoscritta con l’INVALSI. 

 

Gli osservatori destinatari di nomina, presenti nella graduatoria, comunicheranno, entro e non oltre 

il 03/02/2025 alle ore 23:59, eventuali reclami relativi a meri errori materiali tramite l’indirizzo PEC 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale  

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la 

contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

3 

drla@postacert.istruzione.it, specificando nell’oggetto “Osservatori INVALSI – reclamo NOME 

COGNOME”. Le rinunce, altresì, per gravi, comprovati e debitamente documentati motivi, dovranno 

essere inoltrate immediatamente all’indirizzo mail della Scuola Polo Liceo Scientifico Statale “A. 

Avogadro”: invalsi2025@liceoavogadro.onmicrosoft.com. 

 

 

Allegati: 

- Allegato 1 (Elenco Osservatori) 

                                                                                                                                                               

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti del primo e del secondo ciclo di istruzione 

della Regione Lazio 

LORO SEDI 

All’INVALSI 

Email/pec: protocollo@invalsi.it 

                    protocollo.invalsi@legalmail.it 

Al Dirigente Scolastico della Scuola Polo regionale – Liceo Scientifico Statale “A. Avogadro” di Roma. 

rmps030009@istruzione.it 

Ai Dirigenti tecnici – USR LAZIO 

SEDE 

 

Al sito web – USR LAZIO 

 

 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo.invalsi@legalmail.it
mailto:rmps030009@istruzione.it

		2025-01-27T15:45:23+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-01-27T16:49:14+0100
	protocollo




